ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ IA PNÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Ia Pnôn, ngày  29  tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
       Niêm yết công khai phương án bồi thường hỗ trợ và tái định cư

Dự án: Trường phổ thông nội trú liên cấp tiều học và trung học xã Ia Pnôn

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

Phủ quy định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;
Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông báo kết luận số 81-TB/TW ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Bộ

chính trị về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới;
Căn cứ Thông báo kết luận số 438/TB-VPCP ngày 22/8/2025 của Thủ tướng

chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp về triển khai chiến dịch xây dựng trường học

cho xác xã biên giới bao gồm nhà ở nội trú cho học sinh và giáo viên;
Căn cứ Quyết định số 57/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi

khi nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 04/4/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc sửa đổi, bổ dung một số điều của Quyết định số 57/2024/QĐ-

UBND ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành đơn
giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi khi nhà nước thu hồi đất áp dụng trên

địa bàn tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Công văn số 2664/UBND-NNMT ngày 28/8/2025 của UBND tỉnh về

việc phối hợp triển khai các thủ tục liên quan đến việc đầu tư xây dựng trường học nội

trú liên cấp tại 7 xã biên giới trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Công văn số 2207/SNNMT-

QLĐĐ ngày 06/9/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai các nội

dung liên quan của Trường PTNT liên cấp TH và THCS tại 7 xã biên giới.

Uỷ ban nhân dân xã Ia Pnôn thông báo niêm yết công khai phương án bồi
thường hỗ trợ và tái định cư dự án Trường phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học và trung

học xã Ia Pnôn do Hội đồng bồi thường hỗ trợ và tái định cư xã Ia Pnôn lập tháng 9

năm 2025

- Thời gian niêm yết: Thông báo này công khai trong thời gian 30 ngày

(Từ ngày 30 tháng 9 năm 2025 đến hết ngày 29  tháng 10 năm 2025)
- Địa điểm niêm yết công khai:
+ Trụ sở UBND xã Ia Pnôn, địa chỉ làng Bua, xã Ia Pnôn, tỉnh Gia Lai.

+ Trang thông tin điện tử của xã Ia Pnôn https://iapnon.gialai.gov.vn

+ Nhà sinh hoạt cộng đồng làng Chan, xã Ia Pnôn, tỉnh Gia Lai;

58

Trong thời gian công khai tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nào có ý kiến phản ánh về
nội dung đã công khai với kết quả công khai thì gửi đơn đến UBND xã Ia Pnôn để giải

quyết.

 Sau thời gian công khai, UBND xã Ia Pnôn không nhận được các thông tin phản

ánh về nội dung phương án nêu trên thì Hội đồng bồi thường hỗ trợ và tái định cư xã

hoàn tất hồ sơ và thẩm định, trình phê duyệt theo quy định.

Trên đây là thông báo niêm yết công khai phương án bồi thường hỗ trợ và tái

định cư dự án Trường phổ thông nội trú liên cấp Trung học và Tiểu học xã Ia Pnôn

thông báo công khai để toàn thể nhân dân, tổ chức sử dụng đất được biết.
(Kèm theo phương án bồi thường hỗ trợ và tái định cư dự án Trường phổ thông

nội trú liên cấp Trung học và Tiểu học xã Ia Pnôn)./.

Nơi nhận:
- Đoàn Kinh tế - Quốc Phòng 72;

- Lãnh đạo UBND xã Ia Pnôn;

- UBMTTQVN xã Ia Pnôn;

- Hội đồng BT,HT&TĐC xã Ia Pnôn;

- Phòng Kinh tế xã Ia Pnôn;

- Phòng VH-XH (đăng tin);
- Văn phòng HĐND-UBND xã (Niêm yết);

- Trưởng thôn làng Chan (Niêm yết tại nhà sinh hoạt);

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Toàn